



MEDLEMSBLAD

Nr. 121

Juni 2009



Eli Hagen var født på Jensmoen 1875. I dette bladet forteller hun om en barndom i stor fattigdom og med hardt arbeid. Som voksen flyttet hun til Oslo og kalte seg Ellen. Dette bildet er fra hennes 90-årsdag og tilhører barnebarnet Rolf Nyhus.

Vi ønsker våre medlemmer en god sommer!

Innhold

Nytt fra laget	2
Grasrotandelen	4
Austmarka Marken	5
Høstaktiviteter	5
Årsmøtet	6
Brødbøl skole	9
En bergingsbragd	20
Hærsjøbrua	21
Brødbølfoss	23
Julekvelden kunne de spise seg mette	24
Eli Hagens slekt	26
Historien om en historie	28
Godt gjort	30
Austmarka-nytt	31

Nytt fra laget

Nye medlemmer

Geir Hamre, Skotterud. Kai Roger Lindberget, Oslo. Tommy Torbjørnsen og Egil Frantzen, begge Kongsvinger. Irene Krosby Wangen, Kløfta. Elisabeth Lindberget, Austmarka. Jostein Hauger, Nittedal.

Gaver til laget

Fra Laila Tollhaug: Grammofonplater til auksjon. Fra Tom Thorstensen: Tredreiebenk med motor. Dreiebenken kommer opprinnelig fra snekkerverkstedet til Ole Johnsrud og ble senere kjøpt av Anders Tangen. Til årsmøtet fikk vi gevinster til utlodning fra Jan Egil Rånås og Torill Lunderbye. Karin Jakobsen og Eivor Dahl bidro med kringler til kaffen. Hjertelig takk til alle givere.

Dagstur til Ås landbrukshøyskole

Lørdag 27. juni kl. 8.00 reiser vi med buss fra Bygdetunet til Ås i Akershus. Det som før var landbrukshøyskole, kalles nå universitet. Her er det stort landbruksmuseum som vi skal besøke, og parken er ganske unik med et utall av trær og vekster. Bussen kjører om Kongsvinger, og vi regner med å være tilbake i god tid på lørdagskvelden. Turen vil koste 400-500 kroner og inkluderer buss, billetter og middag. Påmelding til Åge, tlf. 62 82 81 47, innen 20. juni.

Midtsommer på Tunet

Tirsdag 23. juni kl. 17.00 samles vi på badeplassen ved Tunet til grilling, allsang og sosialt samvær. Ta med mat og drikke, så holder vi grillen varm. Hvis noen har med et instrument å spille på, er det ekstra hyggelig. Det er fullt mulig å starte ettermiddagen med et bad. Austmarka Vel og Historielaget står for tilstelningen.

Dugnadsfest

Lørdag 22. august kl. 15.00 arrangerer vi grillfest på Tunet for alle som på en eller annen måte har gjort en innsats for Historielaget det siste året. Merk deg datoen! Det blir kun denne innbydelsen.

Nystun

En flittig dugnadsgjeng på 6-8 mann klarte i fjor å rive snekkerstua på Nystun, Kolbjørnsrud, flytte den til Bygdetunet og reise opp råbygget. Nå er den samme gjengen i gang med å fullføre resten av prosjektet. Først skal golv legges, så blir det takstein, dører og vinduer, trapp, panel, maling og innredning. Det er mye arbeid som gjenstår, og den som vil være med og ta et tak, er velkommen.

Grillkøl

Vi har ennå igjen noen sekker med prima grillkøl etter kølamila for to år siden. De selges for 50 kroner per sekk (6-7 kg). Ta kontakt med Åge, tlf. 62 82 81 47

Grasrotandelen

Av Vidar Pedersen

I forrige nummer av medlemsbladet skrev vi om Grasrotandelen som er en "pengegave" fra Norsk Tipping til lag og foreninger. Det er imidlertid du som tipper som bestemmer hvem som skal få disse pengene. Et beløp som tilsvarer 5 prosent av det beløpet du tipper for blir overført fra Norsk Tipping til det lag eller den forening du ønsker skal motta pengene. **Det er viktig å merke seg at du som tipper ikke blir belastet verken av innsatsbeløp eller eventuell premie.**

Vi oppfordret våre medlemmer til å "gi" sin grasrotandel til Austmarka Historielag. Til nå har 36 spillere bestemt at Austmarka Historielag skal få disse pengene, og det innebærer at et beløp i underkant av 6 000 kroner vil bli overført fra Norsk Tipping til oss i løpet av året. Vi er umåtelig glad for at dere støtter oss på denne måten, og dere skal være trygge på at midlene kommer godt med når vi skal iverksette våre mange planlagte arbeidsoppgaver. Tusen takk til alle som bestemmer at Austmarka Historielag skal få ta del i disse midlene.

Norsk Tipping kan fortelle at ordningen til nå har vært en suksess og at det på landsbasis er 220 000 spillere som har blitt grasrotgivere og at om lag 30 millioner kroner allerede har gått direkte til ulike lag og foreninger.

Når vi vet at Austmarka Historielag har over 600 medlemmer ser vi naturligvis muligheten for at enda flere skal bestemme at andelen skal gå til oss. Neste gang du leverer en tippekupong hos kommisjonæren håper vi du sier at du ønsker at Austmarka Historielag skal være din grasrotmottaker. Det kan hende kommisjonæren spør etter historielagets organisasjonsnummer. **Det er 971 291 443.** Du trenger kun å gjøre dette én gang. Informasjonen blir lagret i ditt spillerkort. Neste gang du tipper vil det stå på talongen din at Austmarka Historielag er din grasrotmottaker. Vi takker på forhånd for din støtte. Ønsker du å lese mer om ordningen, kan du gå inn på Norsk Tipping sin hjemmeside – www.norsk-tipping.no/grasrotandelen.

Austmarka Marken 15. august

Vi i markenskomiteen ser med forventning fram til årets Austmarka Marken lørdag 15. august – og det bør også du som besøkende gjøre! Forberedelsene er godt i gang. Her er noe av det som vil skje:

- Mange selgere har allerede tinget bodplass – og flere ønskes
- Et fyrverkeri av underholdning med Bröderna Öieberget
- Taternes Landsforbund med Veronica og Elias Akselsen i spissen har stand og underholdning
- Snekkeraktiviteter for barna
- Hesteskokasting, skyting, hest og kjerre, ridning, dyreskue
- Arstun: Utstilling og salg av bilder fra Historielagets fyldige arkiv. Også utstilling av gamle gjenstander
- Tjærebrenning på gammelt vis, veving i Bråstua
- Historielaget har stand og utlodning med fine gevinster. Spesielt godt tilbud på medlemskap i laget for nye medlemmer
- Servering av tradisjonsmat
- Auksjon på låvebrua v/Oddvar Neby. Her kan også Historielaget selge, og vi tar imot brukbare salgsvarer.

Arrangementet starter kl. 11.00 og avsluttes med auksjon kl. 16.00.

Hjertelig velkommen til årets Austmarka Marken!

Forslag til høstaktiviteter

Sommeren går fort, og når neste medlemsblad kommer ut, er vi på terskelen til høstsesongen. Vi ber våre medlemmer komme med forslag til høstens aktiviteter, som for eksempel:

Helgetur. En to-tredagers tur til et interessant reisemål.

Vandring. Kanskje en søndagstur til steder i nærområdet der vi ikke har vært så mye, men som vi burde kjenne mer til.

Temakvelder. Vi vil fortsette med åpne kvelder på Arstun, og tar imot tips om temaer.

Filmer. Vet du om film som fins på DVD – kanskje vi kan kjøre den på Arstun?

